Rada Gminy Aleksandrów
OS.0002.5.2024

Protokół Nr III/2024
III Sesja w dniu 20 czerwca 2024 r.
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy w Aleksandrowie
Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:20 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Agnieszka Chuda
1. Adam Hume
1. Adolf Januszewski
1. Renata Krawczyk
1. Ewa Kuchta
1. Patryk Laszczyk
1. Zbigniew Ogłoza
1. Marek Piątkowski
1. Jolanta Rogozińska
1. Krzysztof Ryszka
1. Andrzej Sipa
1. Jan Stańczyk
1. Józef Stańczyk
1. Alina Szczegielniak
1. Agnieszka Wypychaj
W posiedzeniu udział wzięli:
Pan Paweł Mamrot-Wójt Gminy
Pan Daniel Jasion-Zastępca Wójta Gminy
Pan Michał Boraniecki-Skarbnik Gminy
Sołtysi z terenu Gminy Aleksandrów
Pani Małgorzata Szulc-Inspektor

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
W dyskusji wzięli udział:
Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy –                          o godzinie 09:00 otworzyła obrady III Sesji Rady Gminy Aleksandrów. Po powitaniu zebranych stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności                    w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy Aleksandrów wynoszącego obecnie 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

2. Informacja o porządku obrad.
W dyskusji wzięli udział:
Paweł  Mamrot Wójt Gminy wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 9 dwa projekty uchwał: zmieniająca uchwałę                      w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027 oraz uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok. Pan wójt podkreślił, że  jesteśmy w okresie intensywnych postępowań przetargowych na realizację zadań na terenie gminy Aleksandrów i chciałby, abyśmy pozabezpieczali w odpowiednich wysokościach kwoty środków własnych na współfinansowanie realizacji tych zadań. Pozwoli nam to w sposób sukcesywny na podpisywanie umów z wykonawcami poszczególnych zadań inwestycyjnych. Szczególnie mam na myśli tutaj dwa dla nas bardzo ważne postępowania przetargowe dotyczące dróg gminnych oraz dróg wewnętrznych na terenie gminy Aleksandrów.
Głosowano wniosek w sprawie
Pan Paweł Mamrot wójt gminy- wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 9 dwa projekty uchwał: zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027 oraz uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok,
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Porządek posiedzenia po wprowadzeniu punktu do porządku obrad
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
4. Raport o stanie Gminy Aleksandrów w 2023 roku.
 a) Wystąpienie Wójta Gminy Aleksandrów.
 b) Debata.
 c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Aleksandrów wotum zaufania.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok - udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy:
 a) Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów o wykonaniu budżetu w 2023 rok.
 b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                         z wykonania budżetu za 2023 rok.
 c) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów                           o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Aleksandrów.
 d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Aleksandrów za 2023 rok.
 e) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Aleksandrów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Mniszków dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
7. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Paradyż dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                         z Miastem i Gminą Sulejów dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                       z Miastem i  Gminą Żarnów dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027.
11. Podjęcie uchwał y w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie posiedzenia.

3. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
W dyskusji wzięli udział:
Paweł  Mamrot Wójt Gminy przedstawił informacje:
otworzyliśmy oferty złożone w postępowaniu przetargowym na przebudowę dróg gminnych na terenie gminy Aleksandrów, w oparciu o środki pozyskane z programu inwestycji strategicznych Polski Ład. Gmina Aleksandrów pozyskała kwotę w wysokości około 2000000,00 złotych. W ramach tych środków finansowych będą przebudowane drogi na terenie gminy Aleksandrów: Kotuszów-Stanisławów do granic administracyjnych z gminą Paradyż i w miejscowości Reczków Nowy w kierunku na Wacławów,  w miejscowości Wacławów celem połączenia z miejscowością Reczków Nowy oraz przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Stary Niewierszyn,
kolejne postępowanie przetargowe, również w ramach programu inwestycji strategicznych Polski Ład. Jest to przebudowa 19 odcinków dróg wewnętrznych na terenie gminy Aleksandrów. Gmina Aleksandrów na ten cel zabezpieczyła kwotę pozyskaną w ramach programu inwestycji strategicznych Polski Ład w wysokości około 6000000,00 złotych. Najkorzystniejszą ofertę w tym postępowaniu złożyła również firma piotrkowska Pełk. Termin jego wykonania to jest do 16 miesięcy od dnia podpisania umowy, 
odbyły się posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Aleksandrów,
po dzisiejszej sesji Rady Gminy ogłosimy postępowanie przetargowe na budowę drogi wewnętrznej w miejscowości Wolica,  gmina Aleksandrów do końca stycznia 2024 roku na współfinansowanie realizacji tego zadania złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, 
Gmina Aleksandrów podpisała umowę na przebudowę drogi powiatowej od miejscowości Jaksonek w kierunku granic administracyjnych z gminą Mniszków, na ten cel gmina Aleksandrów     w ramach funduszu, którego dysponentem jest Wojewoda Łódzki, pozyskała 70% kosztów kwalifikowalnych w realizacji tego zadania. Wartość tego kontraktu wynosi ponad 1200000,00 zł, 70% kosztów kwalifikowalnych od Pana Wojewody, 30% chcemy podzielić na pół ze Starostwem Powiatu. Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym w dniu 1 lipca podpiszemy umowę na przebudowę kolejnej drogi powiatowej na terenie gminy Aleksandrów. Będzie to droga relacji Siucice w kierunku do granic administracyjnych                          z gminami Paradyż i Żarnów. Też bardzo ważna droga prowadząca przez trzy przeprawy mostowe,
1 lipca podpiszemy, tak jak było w przypadku drogi Jaksonek, umowę z wykonawcą, jest to firma Dukt, z oddziałem w miejscowości,                    w mieście Włoszczowa. Jeśli chodzi o te dwie drogi powiatowe, biorąc pod uwagę zapisy umowy łączącej gminę Aleksandrów z Wojewodą Łódzkim, termin realizacji tych dwóch odcinków dróg został zakreślony do listopada 2024 roku. Jeśli te wszystkie plany nam się ziszczą,                   w najbliższym czasie dokonamy przebudowy 26 odcinków dróg na terenie gminy Aleksandrów,
Cały czas prowadzimy postępowania, które mają na celu uregulowanie stanów prawnych dróg na terenie gminy Aleksandrów: droga Dąbrówka-Kępina, Borowiec-Kotuszów. Aktualnie procedowany jest projekt dotyczący przebudowy drogi, teraz już naszej, stanowiącej własność komunalną gminy Aleksandrów obok szkoły podstawowej                  w Skotnikach.

4. Raport o stanie Gminy Aleksandrów w 2023 roku.
W dyskusji wzięli udział:
 a) Wystąpienie Wójta Gminy Aleksandrów.
Paweł  Mamrot Wójt Gminy przedstawił Raport o stanie Gminy Aleksandrów w 2023 r. w formie prezentacji.
Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

 b) Debata.
W dyskusji wzięli udział:
· Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła  debatę nad raportem o stanie gminy Aleksandrów w 2023 roku. Poinformowała, że do tej debaty nie zgłosił się nikt z Mieszkańców naszej gminy. 
· Józef Stańczyk Radny podziękował Panu Wójtowi za dużą aktywność                         w zdobywaniu funduszy, dużo rzeczy było zrobionych, natomiast martwi rok teraz 2024, ponieważ niby są zaplanowane dwa projekty  dróg, ale terminy realizacji są bardzo duże, także nie wiem, no jak to w toku myślenia jest tutaj Pana wójta, że jeden termin realizacji jest 10 miesięcy i to może być wiosna 2025, a drugi jest termin realizacji 16 miesięcy, czyli to może być październik 2025. Tak, że tutaj no ja mówię, że rok 2023 był bardzo dobry, ale ten rok troszeczkę budzi takie troszkę obawy, bo w zależności jak firmy podejdą, ale to jednak termin realizacji jest bardzo duży.
· Paweł  Mamrot Wójt Gminy odpowiedział, że przygotowując wniosek aplikacyjny, chcemy zawsze zrealizować jak najwięcej. Otrzymaliśmy wnioskowane dofinansowanie na realizację dróg gminnych, dróg wewnętrznych. Później, jak Państwo Radni pamiętają, doprecyzowaliśmy, przygotowaliśmy dokumentacje projektowe i chcę Państwu powiedzieć, Państwo radnym, że mamy przygotowane dokumentacje projektowe dla każdego z tych odcinków. Czyli nie realizujemy w formule Zaprojektuj                          i Wybuduj, lecz na etapie postępowania przetargowego jako załącznik jest dokumentacja projektowa do każdego odcinka drogi, daje to pewność wykonawcy, jeśli chodzi o realizację przedmiotu zamówienia. a jednocześnie pozwala nam określić nasze wymagania i jednocześnie wpasować je                            w możliwości finansowej gminy Aleksandrów. Intencją jest po dzisiejszej sesji jak najszybciej doprowadzić do wyboru wykonawców, tych, którzy złożyli najkorzystniejsze oferty w tych postępowaniach i podpisać umowę, aby ten termin już biegł.  W przypadku dróg gminnych najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Erbedim Piotrków Trybunalski, ma do wykonania Kotuszów Wójcin, Niewierszyn Stary, Reczków Nowy w kierunku na Wacławów i ten odcinek od Wacławowa przez las. To są cztery odcinki dróg i tu jest dobra rzecz, bo to jest do roku. Dlatego też, jeśli zrealizują, zapłacimy im w tym roku. Ponieważ wkład własny po dzisiejszej uchwale Rady Gminy mamy zapewniony, po protokole odbioru końcowego mamy możliwość zawnioskowania do Banku Gospodarstwa Krajowego o to, aby nam przekazano środki finansowe                       i abyśmy zapłacili wykonawcy. Zrealizujemy też dwie przebudowy dróg powiatowych do końca listopada zgodnie z umową z Panem Wojewodą                   i Szanowni Państwo, zrealizujemy co najmniej 5% z dróg wewnętrznych, co najmniej 5% dróg wewnętrznych. 

· Adam Hume  Radny zapytał czy odcinek Stara Kolonia  Wolica nie będzie                w tym roku wykonywany?

· Paweł  Mamrot Wójt Gminy odpowiedział, że w ramach przetargu dróg wewnętrznych ten odcinek drogi, o którym Pan Radny wspomniał, czyli drugi etap realizacji w Wolica Stara Kolonia, jak również odcinek drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Kolonia jest w postępowaniu przetargowym do realizacji. 

· Józef Stańczyk Radny zwrócił uwagę, że nie chodzi o to,  żeby droga była zrobiona szybko, tylko kwestia jest taka, żeby to nie było robione w okresach zimowych, bo firmy cedują właśnie, że nazbierają tych zamówień i później jak w okresie zimowym nie ma roboty, to wykonują pracę, a ta robota w okresie zimowym się nie sprawdza.  To są odcinki nieraz mokre i to jest tak zaczęte, nie skończone, później się ludzie złoszczą. Kwestia jest taka, żeby to nie było robione w okresie zimowym, tylko jak jest sucho, to inaczej wygląda robota.

· Paweł Mamrot Wójt Gminy odpowiedział, że uwaga ze wszech miar cenna. Wyczytuję intencje słów Pana Radnego. Akurat ten odcinek drogi, który jest jednym z tych dziewiętnastu, charakteryzuje się bardzo trudnymi stosunkami wodnymi. I myślę, że pozostała społeczność gminna i Państwo Sołtysi nie będą za złe mieli, jeśli wskażemy, że należałoby to wykonać w okresie, kiedy jest najsuszej.

· Krzysztof Ryszka Radny podkreślił, że tak samo jeśli chodzi o program Rozświetlamy Polskę, warto byłoby pomyśleć, jeżeli jest taka możliwość,                 o oświetleniu przystanków, gdzie dzieci przed okresem jesienno-zimowym czekają na autobusy, poprawi to znacznie bezpieczeństwo i warto byłoby koło szkół tak samo przejścia dla pieszych oświetlić, szczególnie właśnie w tym okresie jesienno-zimowym, kiedy występują mgły, to też znacznie poprawi bezpieczeństwo naszych dzieci. 


· Paweł  Mamrot Wójt Gminy odpowiedział, że  jak najbardziej przy etapie opracowania dokumentacji przetargowej uwzględnimy tutaj wniosek Pana Radnego.


· Ewa Kuchta Radna podziękowała za wszystkie inwestycje, które Pan wójt wykonał w roku 2023 na terenie gminy. Pani Radna uważa, że Pan Wójt jest dobrym gospodarzem, chociaż nasza gmina jest taka duża obszarowa, następnie zapytała, czy jest możliwość, że w niektórych miejscowościach na terenie naszej gminy można by było pobudować studnie abisyńskie, tak zwane czerpane ręcznie.

· Paweł  Mamrot Wójt Gminy podkreślił, że czasami rozmawiamy w sposób, nazwijmy troszeczkę może trudny na pewne tematy, ale za co chcę podziękować Państwu Radnym za to, że zawsze potrafiliśmy dojść do konsensusu, wypracować rozwiązania, które skutkują tym, że mogliśmy aplikować o środki zewnętrzne. Państwo Radni zawsze widzieli potrzebę wsparcia choćby samorządu powiatowego w realizacji przebudowy dróg powiatowych. Potrafiliśmy znaleźć wspólny język, jeśli chodzi o pozyskiwane środki zewnętrzne, to myślę, że w dużej mierze to jest bardzo duża zasługa Państwa Radnych, Państwa Sołtysów w tym aspekcie. Natomiast Pani Radna pozwoli Pani, że poprzez rozmowę z fachowcami z tej branży gruntownie poznamy temat dotyczący budowy takich studni. Mamy nowe ujęcie wody               w Jaksonku. 

· Józef Stańczyk Radny zwrócił uwagę, że może warto pomyśleć, aby  zakupić sprzęt do wykaszania poboczy czy jakąś piaskarkę. Byłoby to dużym ułatwieniem i nie czekalibyśmy aż do końca czerwca na wykaszanie tych, tylko wcześniej.

· Paweł Mamrot Wójt Gminy podkreślił, że  ten temat pojawił się na spotkaniu z Państwem Radnymi podczas Komisji Stałych Rady Gminy Aleksandrów. 

· Krzysztof Ryszka Radny- prośba o dostęp takiej analizy, szczególnie kosztowej, żeby ocenić efektywność inwestycji. Mamy też świadomość tego, że pod kątem kosztowym nie możemy tylko i wyłącznie tego zrobić, bo liczy się też aspekt społeczny, czyli przede wszystkim dbanie o naszą gminę, zachęcanie właśnie, żeby nowi ludzie się osiedlali, a także o bezpieczeństwo, szczególnie zimą, bo nieraz przydałoby się jednak troszkę lepiej te drogi od śnieży i nie tylko.

· Zbigniew Ogłoza Radny podziękował za cały  raport, za środki pozyskiwane na wszystkie inwestycje. Nawiązał do tematu dróg, aby zwracać uwagę na wycinanie  drzew, ponieważ powodują one, że asfalt jest podnoszony i  jeszcze jedna uwaga, żeby organizować w pierwszej kolejności w okresie wiosennym wykaszanie tych przystanków, żeby te przystanki jakoś w miarę to dobrze wyglądało.

· Paweł  Mamrot Wójt Gminy przy każdym postępowaniu mamy też elementy postępowania dotyczącego usunięcia zadrzewień, zakrzaczeń. Tutaj nawiązuje Pan Radny zapewne do drogi relacji Jaksonek- Skotniki,                  a szczególnie tego odcinka za Skotnikami. We współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych udało się usunąć drzewa, które były w pasie drogowym tejże drogi powiatowej.

· [bookmark: _Hlk172238431]Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy w związku z brakiem chętnych zamknęła debatę nad raportem o stanie gminy Aleksandrów.
 c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Aleksandrów wotum zaufania.
[bookmark: _Hlk172239019]Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła w/w uchwałę                  i poddała pod głosowanie.
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Aleksandrów wotum zaufania.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok - udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy:
W dyskusji wzięli udział:

 a) Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów o wykonaniu budżetu w 2023 rok.
Ewa Kuchta Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów o wykonaniu budżetu w 2023 rok.
OPINIA
	Komisja Rewizyjna  na posiedzeniu w dniu 14 czerwca  2024  roku rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy Aleksandrów z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz sprawozdaniem finansowym i informacją  o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
W wyniku prac komisji stwierdzono co następuje:
1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał planowaną realizację dochodów w kwocie 47.653.842,70 zł. Dochody zrealizowano w kwocie  43.006.155,72  zł, co stanowiło ok  90 % planu.
2.Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał planowaną realizację wydatków w kwocie 52.786.460,70 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 44.779.578,97 co stanowiło ok 85 %  planu.
3. Na wydatki majątkowe zaplanowano kwotę 27.840.259,92 zł, co stanowiło ok 53 % planu  wydatków ogółem. Na wydatki majątkowe przeznaczono kwotę 22.452.038,23 zł, co stanowi ok 81%  planu wydatków majątkowych.
4. Dochody  bieżące  wykonano w wysokości 26.216.163,36 zł, natomiast wydatki bieżące
w kwocie 22.327.540,74 zł, co oznacza, że została zachowana reguła wynikająca z art. 242 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.
5.  Dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 16.789.992,36 zł co stanowi ok 79 % planu.
6. Budżet zamkną się   deficytem  w wysokości  1.773.423,25 zł   
7. Zadłużenie gminy na koniec okresu sprawozdawczego wyniosło 1.561.057,00 zł.
8. Gmina na dzień 31 grudnia 2023 roku nie posiadała zobowiązań wymagalnych.
9. Ponadto pozostałe informacje zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu sprawozdaniu finansowym i  informacji o stanie mienia komunalnego gminy wskazują, że Wójt realizując zadania kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.
10. Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, powyższe daje podstawę do wyrażania pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2023 rok i wystąpienia do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

[bookmark: _Hlk172238761] b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                        z wykonania budżetu za 2023 rok.
W dyskusji wzięli udział:
Michał  Boraniecki Skarbnik Gminy przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                        z wykonania budżetu za 2023 rok.  
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok stanowi załącznik do protokołu.
[bookmark: _Hlk172239147] c) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów                  o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Aleksandrów.
W dyskusji wzięli udział:
Ewa Kuchta Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Aleksandrów
 d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Aleksandrów za 2023 rok.
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Aleksandrów za 2023 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
 e) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Aleksandrów.
W dyskusji wzięli udział:
Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła w/w uchwałę i poddała pod głosowanie.
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Aleksandrów.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Pan Paweł Mamrot Wójt Gminy podziękował:
„Bardzo serdecznie podziękować Państwu Radnym za udzielenie wotum zaufania, jak również za zagłosowanie nad uchwałą nad udzieleniem absolutorium dla wójta gminy Aleksandrów za rok miniony. Szanowni Państwo Radni, bardzo dziękuję za okazane zaufanie. Dziękuję za udzielenie absolutorium, ale Szanowni Państwo pozwólcie, że dodam dwa zdania. Chciałbym podziękować Radnym minionej kadencji Rady Gminy Aleksandrów, oraz Radnym aktualnej kadencji gminy Aleksandrów za współpracę. Chciałbym podziękować za rozmowy, za uwagi, za sugestie, ale też za Państwa troskę o naszą gminę Aleksandrów. Pozwólcie, Szanowni Państwo Radni, że podziękuję w tym miejscu również Państwu Sołtysom za dotychczasową współpracę. W najbliższym czasie na terenie gminy Aleksandrów odbędą się wybory na sołtysów, podsołtysów, członków rad sołeckich, członków komisji rewizyjnych. Myślę, że to będzie też czas, żeby podziękować za dotychczasową współpracę i myślę, że w bardzo wielu przypadkach również kontynuować ją w przyszłości. Szanowni Państwo Radni, Szanowni Drodzy Mieszkańcy, w sposób szczególny chciałbym podziękować wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Aleksandrów, ponieważ bez pomocy, bez wsparcia myślę, że ja, jak również nasza Rada Gminy Aleksandrów nie mogłaby funkcjonować w sposób prawidłowy. Bardzo serdecznie chciałbym podziękować pracownikom, chciałbym podziękować Kierownikom referatów, chciałbym podziękować Kierownikom, Dyrektorom jednostek organizacyjnych. W sposób szczególny dziękuję Panu Wicewójtowi Panu Danielowi Jasionowi, Panu Skarbnikowi, Panu Michałowi Boranieckiemu. Bardzo Państwu dziękuję i mam nadzieję, że będziemy mogli sobie spokojnie dalej kontynuować współpracę dla dobra naszych mieszkańców.”
Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy złożyła gratulacje:
„Panie Wójcie, z okazji uzyskania absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok serdecznie gratulujemy, za Pana ciężką pracę, za poświęcenie na rzecz naszej gminy, na rzecz rozwoju naszej gminy w 2023 roku, ale także w poprzedniej kadencji serdecznie dziękujemy. Pan może nawet nie wie. że Pan czasami umie odczytać marzenia ludzkie, ale najważniejsze jest to, że Pan później skutecznie je realizuje.                  I zapewne pamięta Pan uśmiechy dzieciaków w Szkole Podstawowej, w Skotnikach, jakie były szczęśliwe i to jest, mi się wydaje, dla Pana największe podziękowanie. Na rok 2023, na kolejną nową kadencję, życzymy Panu przede wszystkim dużo zdrowia. dużo siły, cierpliwości do realizacji wszystkich marzeń, planów, zamierzeń, zarówno tych prywatnych, jak i tych służbowych. A podziękowaniem za Pana pracę, ciężką pracę, na rzecz naszej gminy niech będzie zawsze uśmiech mieszkańców i niech będzie po prostu życzliwość”.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                 z Gminą Mniszków dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Mniszków dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Paradyż dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.

Daniel Jasion Zastępca Wójta Głosowano przedstawił w/w uchwałę.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Paradyż dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem i Gminą Sulejów dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
Daniel Jasion Zastępca Wójta Głosowano przedstawił w/w uchwałę.
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem i Gminą Sulejów dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                  z Miastem i Gminą Żarnów dotyczącego realizacji zadania publicznego                       z zakresu pomocy społecznej.
Daniel Jasion Zastępca Wójta Głosowano przedstawił w/w uchwałę.
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem             i Gminą Żarnów dotyczącego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu na lata 2024-2027.
W dyskusji wzięli udział:
· Michał  Boraniecki  Skarbnik Gminy przedstawił w/w uchwałę.

Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu na lata 2024-2027.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
W dyskusji wzięli udział:
· Michał  Boraniecki  Skarbnik Gminy przedstawił w/w uchwałę.

Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
12. Sprawy różne.
W dyskusji wzięli udział:
· Pani Helena  Król Sołtys Sołectwa Kotuszów podziękowała Panu Wójtowi za  altankę, i wnioskuje teraz o boisko sportowe dla dzieci.
·  Pan Adam Hume(Radny zapytał od kiedy zaczną się wybory sołtysów na terenie gminy Aleksandrów.
· Pan Paweł  Mamrot Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi Państwa Radnych: w tym roku realizujemy grand sołecki w miejscowości Niewierszyn na terenie przyszkolnym, gdzie też budujemy małe boisko rekreacyjne dla dzieci, dla mieszkańców sołectwa Niewierszyn i miejscowości ościennych. Myślę, że Pani Sołtys zostanie zaproszona do Niewierszyna i będzie mogła zobaczyć, czy taki obiekt potencjalnie spełniałby oczekiwania mieszkańców Kotuszowa. No i oczywiście, Szanowni Państwo, oczywiście nie wybiegam aż tak w przyszłość, ale wiem, że też mieszkańcy Kotuszowa mieli jeszcze jeden wniosek dotyczący rozbudowy infrastruktury na terenie swojej miejscowości, więc Pani Sołtys musimy to wszystko przede wszystkim przedyskutować z projektantem, aby zagospodarować działkę w sposób właściwy, żeby w przyszłości też można było pewne elementy infrastruktury dobudować. Zebrania sołeckie rozpoczynamy od 27 czerwca, od czwartku rozpoczynamy od Aleksandrowa, Borowiec sukcesywnie. Każdego dnia dwa zebrania sołeckie. W poszczególnych sołectwach harmonogram jest w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Aleksandrów, jest na naszej tablicy ogłoszeń. 
· Pan Marek Piątkowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy zadał pytanie odnośnie instalacji fotowoltaicznych. Zostały one zainstalowane przy Urzędzie Gminy, również w szkołach i ujęciach wody. A czy nie byłoby takiej możliwości, żeby takie instalacje fotowoltaiczne zamontować na przykład w świetlicach wiejskich czy też strażnicach? 
· Pan Zbigniew Ogłoza Radny wniosek o dodatkową lampę na placu zabaw, na siłowni, ponieważ  jest ciemno oraz pytanie o remont trzeciego zbiornika, żeby ten kompleks był cały zamknięty.
· Pan Paweł  Mamrot Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi Państwa radnych: przyznam się, że te obiekty użyteczności publicznej, które wybraliśmy do realizacji w ramach środków rządowych Polski Ład potraktowaliśmy je jako pilotażowe. W kolejnym naborze, jeśli chodzi                o odnawialne źródła energii, ten wniosek, który przedstawił Pan Radny jest jak najbardziej zasadny. Jeśli chodzi o kwestie dotyczące dotyczącą lampy zamontowania przy placu zabaw i siłowni w miejscowości Wólka Skotnicka, Panie Radny myślę, że Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, Nowy Zarząd Województwa Łódzkiego będzie chciał kontynuować granty sołeckie, mam nadzieję, również w roku 2025. Jak najbardziej jesteśmy zainteresowani rozbudową placu w centrum miejscowości Wólka Skotnicka, również              o tego typu infrastrukturę. I odpowiadając na to ostatnie pytanie, które Pan Radny skierował dotyczącą trzeciego zbiornika w miejscowości Wólka Skotnicka, Miałem okazję na ten temat rozmawiać z dyrektorem Departamentu Rolnictwa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego i chcę Państwu powiedzieć, że wtedy rozważane były takie plany, aby w okresie jesiennym ponowić kolejny nabór na obiekty służące małej retencji, a te zbiorniki w miejscowości Wólka Skotnicka kwalifikują się w tego typu przedsięwzięcia. Będziemy zachęcać na pewno tutaj ze strony samorządu gminy Aleksandrów, aby ten projekt był kontynuowany.
· Pani Agnieszka Chuda Radna wnioskuje o oświetlenie na Reczkowie Nowym i do strony Ojrzeni, ponieważ jest ciemno.
· Pan Paweł  Mamrot Wójt Gminy advocem oświetlenie, o które tutaj wnioskuje Pani Radna, na pewno rozważymy na etapie projektowym, jeśli chodzi o Rozświetlamy Polskę. Przekażę Pani informację, ale biorąc pod uwagę kwestię tutaj Reczkowa Nowego, ten wniosek, który tutaj Pani zgłosiła na  sesji Rady Gminy pojawił się już wielokrotnie.
· Pani Alina Szczegielniak Radna zapytała czy będzie zagospodarowany plac wokół  Świetlicy w Dąbrowie nad Czarną.
· Pan Paweł  Mamrot Wójt Gminy kwestia dotycząca zagospodarowania Centrum Dąbrowa nad Czarną. Zasygnalizowałem ten temat zarówno mieszkańcom, jak i członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie nad Czarną, aby przedstawili, jak widzą zagospodarowanie tego terenu. Na chwilę obecną pojawił się wniosek, aby pojawiła się przy świetlicy altana rekreacyjna, pozostały teren, aby został uporządkowany.
· Pan Józef Stańczyk Radny zwrócił uwagę, że  trzeba się trochę wsłuchać w głos wszystkich radnych, bo niektórzy naprawdę robią koncert życzeń i mają już wszystko można powiedzieć na wioskach, bo jest i remiza, jest sklep, jest i piękny budynek i tam jak się mówi plac zabaw, ale trzeba patrzeć na takie tereny jak jest Borowiec. Niektóre miejscowości nic nie mają, a niektóre mają już można powiedzieć dużo. 
· Pani Ewa Kuchta Radna  ad vocem podkreśliła, że niech każdy radny  działa  na swoim okręgu.
· Pan Paweł  Mamrot Wójt Gminy podkreślił, że wszystkie tutaj zgłoszone przez Państwa uwagi są do wykorzystania w przyszłości, wspólnie zrealizujemy 26 przebudów dróg, które są na terenie całej gminy, 26 małych inwestycji. Plus dorzucimy do tego jeszcze 6 grantów sołeckich. Plus dołożymy jeszcze dwie przebudowy, jedną budowę, drugą przebudowę świetlic w poszczególnych miejscowościach.  
· Pan Józef Stańczyk Radny Ad Vocem kwestia  jest taka, jak tu Pani Sołtys powiedziała, boisko jest w Kotuszowie, działka kupiona 5 lat temu i nie jest to wyrównane, jest wysypisko, bo najpierw zwozili tam wszystko z dróg, kamienie, różne cuda są pokopane. Są miejscowości, gdzie mają wszystko i jeszcze żądają.
· Pan Krzysztof Ryszka Radny wyraził swoje zdanie, że jako radni musimy przy każdej inwestycji wziąć dużo więcej aspektów. Ponieważ jeżeli postawimy jakąś inwestycję na terenie danej miejscowości, później to generuje dla gminy koszty związane z utrzymaniem tej inwestycji. Więc czasem warto byłoby zastanowić się, żeby przykładowo inwestycja była połączona dla dwóch miejscowości, np. budowa świetlicy, lub jakichś tam placów, jeżeli to jest oczywiście możliwe. Więc tutaj musimy wziąć wszystko pod uwagę i oczywiście nasz budżet gminny, bo nie jesteśmy gminą typu Kleszczów, że mamy przychód naprawdę gdzieś tam z kopani. No dzięki zespołu tutaj Pana Wójta sprawnie organizujemy tutaj finanse i należy tak uwzględnić, żeby to było przede wszystkim pomyślane pod kątem praktycznym               i żeby służyło rzeczywiście mieszkańcom, żeby później było to zadbane i fundusze na to były przeznaczone.
· Pan Paweł  Mamrot  Wójt Gminy podsumował, że  dzisiaj padło różnego rodzaju tematów, dlatego też będzie naprawdę okazja, żeby przedyskutować niemalże każdy z tych poruszonych przez Państwa Radnych, przez Państwa Sołtysów wątków bezpośrednio na zebraniach wiejskich. Zaprosił mieszkańców, Państwa Sołtysów, członków rad sołeckich i  Państwa Radnych. 
13. Zakończenie posiedzenia.
[bookmark: _Hlk161079682]Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandrów Jolanta Rogozińska o godz. 11:20 tego samego dnia zamknęła obrady III Sesji Rady Gminy Aleksandrów.

Transmisja z obrad III Sesji Rady Gminy Aleksandrów jest dostępna na stronie internetowej: https://esesja.tv/transmisja/53760/iii-sesja-rady-gminy-20-czerwca-2024.htm

Przewodnicząca Rady Gminy
/-/Jolanta Rogozińska

Przygotowała: Małgorzata Szulc Inspektor Referatu Organizacyjnego
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